Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Базойская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

20.01.2025.                                                                                                                          № 25

О предоставлении мер социальной поддержки обучающимся начальной

школы за счёт средств областного и федерального бюджетов в 2024-2025

учебном году.

Согласно Закона Томской области от 27.12.2023 г. №138-ОЗ «Об областном бюджете

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», на основании Приказа Отдела

образования Администрации Кожевниковского района №5-О от 09.01.2025 г. «Об

утверждении порядка организации питания в части расходования субсидии на организацию

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в

муниципальных образовательных организациях Кожевниковского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить бесплатным одноразовым питанием 23 обучающихся 1-4 классов, не

проживающих в образовательной организации, осуществляющих образовательную

деятельностью по основным общеобразовательным программам с 09.01.2025 года до

31.12.2025 г. в размере 90,00 (девяносто) рублей 00 коп. в день на одного обучающегося, из

них 89% за счет средств федерального бюджета и 11% за счет средств областного бюджета,

согласно списку (Приложения № 1) к настоящему приказу.

2.Повару столовой Липухиной И.А. обеспечить питание детей, ведущему бухгалтеру

Моисеевой О.В. вести учёт и контроль расходования продуктов питания.

3.Классным руководителям вести отдельный табель учёта посещения детей, которым

предоставлено бесплатное одноразовое питание, вести их в соответствии посещения ими

школьных занятий.

Директор:         Кудряшова Т.В.

		2025-01-28T20:48:29+0700
	Кудряшова Татьяна Викторовна